



## Motion

### **Samverkan mellan förskoleförvaltningen och grundskoleförvaltningen omkring daterandet av studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar**

Enligt Malmö stads hemsida hade Malmös skolor två studiedagar under vårterminen 2020: 16 mars och 14 maj. Däremot gör man ett tillägg att några av de kommunala grundskolorna hade andra datum för studiedagar än de som grundskoleförvaltningen nämner.

De kommunala förskolorna i Malmö har olika verksamhetsutvecklingsdagar, då förskolan är stängd för barnen. Vid verksamhetsutvecklingsdagarna har föräldrar rätt att ha barnet på annan förskola.

För den som har barn i grundskolan och barn i förskolan samtidigt innebär detta att personen måste ta flera dagar ledigt från jobbet varje termin då grundskolan och förskolan har studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar vid olika datum. Eftersom studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar inte är en anledning att ta ledigt från jobbet måste vårdnadshavare ta ut semesterdagar.

Antalet semesterdagar som vårdnadshavare tar ut för att ta hand om sina barn under stängdagar i förskolan och grundskolan kan lätt minskas om förskolor och grundskolor samt förskoleförvaltningen och grundskoleförvaltningen, börjar samverka omkring vilka dagar som ska vara studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar.

Genom att koordinera studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar kan förskoleförvaltningen och grundskoleförvaltningen göra livet lättare för familjer som har barn i både förskolan och grundskolan, eller barn i olika förskolor och grundskolor.

Denna samverkan mellan grundskolor och förskolor bär ingen större kostnad men har ett stort värde för livspusslet för de familjer i Malmö som har barn i både förskolor och grundskolor samtidigt, eller har sina barn i olika förskolor eller grundskolor. Genom en sådan samverkan kan familjernas semesterar förlängas med några dagar, vilket är viktigt för familjelivet och barnens och vårdnadshavarnas möjlighet att umgås med varandra.

Sverigedemokraterna anser att Malmö borde vara en mer familjevänlig och barnvänlig stad där familjelivet inte ska bära med sig större bördor än vad som vanligen uppkommer.

Bristen på samverkan mellan förskoleförvaltningen och grundskoleförvaltningen som leder till att familjer som har barn i både förskola och grundskola, måste ta ut fler semesterdagar, för att förskolor och grundskolor har bestämt olika stängdagar, när de lika gärna kunde koordinerat omkring detta och bestämt samma datum, är en börda på familjer som lätt kan avskaffas genom bättre samverkan mellan de två kommunala förvaltningarna.

**Med bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:**

- Att kommunfullmäktige uppdrar åt förskolenämnden och grundskolenämnden att samverka omkring daterandet av studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar i Malmös kommunala förskolor och grundskolor, i syfte att vårdnadshavare ska kunna ta ut färre semesterdagar.

---

Nima Gholam Ali Pour (SD)